
Конкурсный управляющий Собрание кредиторов ООО «Техноресурс» 

Общества с ограниченной ответственностью «Техноресурс»  

Юридический адрес: 305026, г. Курск, проспект Ленинского Комсомола, д. 2, Литер В27  

ИНН/КПП: 4629052258/463201001, ОГРН: 1034637013146  

Антюхов Александр Александрович  

Союз арбитражных управляющих Саморегулируемая организация «ДЕЛО»  

Дело №А35-10123/2019  

Адрес для направления корреспонденции: 305001, г. Курск, ул. Дзержинского, д. 68, офис 406  

тел./факс: 8(4712)51-22-97  

 

 

 

 

 

Профессиональное суждение  
по итогам анализа дебиторской задолженности,  

включенной в конкурсную массу ООО «Техноресурс» 
(Юридический адрес: 305026, г. Курск, проспект Ленинского Комсомола, д. 2, Литер В27, 

ИНН/КПП: 4629052258/463201001, ОГРН: 1034637013146 
Дело о банкротстве №А35-10123/2019) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Курск, 2021 

 
 



Решением Арбитражного суда Курской области по делу №А35-10123/2019 от 16.02.2021 Общество с ограниченной ответственностью «Техноресурс» 
(юридический адрес: 305026, г. Курск, проспект Ленинского Комсомола, д. 2, Литер В27, ИНН/КПП: 4629052258/463201001, ОГРН: 1034637013146) признано 
несостоятельным (банкротом), в отношении него открыта процедура конкурсного производства сроком на шесть месяцев, исполнение обязанностей конкурсного 
управляющего возложено на временного управляющего Антюхова Александра Александровича, являющегося членом Союза арбитражных управляющих 
«Саморегулируемая организация «ДЕЛО». Определением Арбитражного суда Курской области по делу №А35-10123/2019 от 04.06.2021 конкурсным управляющим 
ООО «Техноресурс» утвержден Антюхов Александр Александрович (ИНН: 462901095258, СНИЛС: 034-414-127-10, адрес для направления корреспонденции: 
305001, г. Курск, ул. Дзержинского, д. 68, офис 406). 
  По состоянию на 08.10.2021 в конкурсную массу ООО «Техноресурс» включены права требования (дебиторская задолженность) в общем размере 5378249,79 
руб. Конкурсным управляющим ООО «Техноресурс» Антюховым А.А. проведен анализ дебиторской задолженности с целью формирования профессионального 
суждения относительно перспектив ее взыскания / целесообразности уступки прав требования должника в процедуре конкурсного производства для представления 
собранию кредиторов, по результатам которого сформирована следующая Таблица 1: 

Табл. 1 

Наименование, 
юридический адрес 
дебитора, ИНН/КПП, 

ОГРН 

Числится задолженность 

Размер 
задолжен

ности, 
руб. 

Документ, подтверждающий 
задолженность 

Комментарий 
 

за что 
дата 

начала  
наименов

ание 
номер дата  

ИП Бобровский 
Анатолий 
Вячеславович,  
305040, г. Курск, ул. 
Студенческая, д. 36А, кв. 
71, ИНН: 463000474301 
ОГРНИП: 
314463204200061 
Статус: действующий 

перечисление 
оплаты 
третьему лицу 
(обеспечение 
отсутствует) 

27.01.2016 317938,75 

платежные 
поручения 
(в 
наличии) 

17                                                     
92                                                          
144                             
518                                     
593                               
654                             
700                               
711 

27.01.2016 
20.02.2016 
28.03.2016 
22.09.2016 
25.10.2016 
21.11.2016 
15.12.2016 
19.12.2016 

-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 
исковой давности),  
-претензия конкурсного управляющего исх. №6д от 
05.07.2021 оставлена без удовлетворения,  
-в отношении дебитора ОСП по Центральному округу 
г. Курска 30.09.2019 окончено исполнительное 
производство по взысканию задолженности в пользу 
иного взыскателя №152435/19/46038-ИП от 26.09.2019 
на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве», 

-перспективы взыскания отрицательные,  
-размер государственной пошлины при подаче 
искового заявления о взыскании задолженности в 
арбитражный суд – 9359,00 руб. 

ИП Бобровский 
Анатолий 
Вячеславович,  
305040, г. Курск, ул. 
Студенческая, д. 36А, кв. 
71, ИНН: 463000474301 
ОГРНИП: 
314463204200061 
Статус: действующий 

перечисление 
оплаты 
третьему лицу 
(обеспечение 
отсутствует) 

22.01.2016 314201,82 

платежные 
поручения 
(в 
наличии) 

12                                       
28                                       
65                                                                                                                     
83                                                                 
57                                  
103                               
156 

22.01.2016 
28.01.2016 
12.02.2016 
20.02.2016 
17.02.2017 
13.03.2017 
13.04.2017  

-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 
исковой давности),  
-претензия конкурсного управляющего исх. №6д от 
05.07.2021 оставлена без удовлетворения,  
-в отношении дебитора ОСП по Центральному округу 
г. Курска 30.09.2019 окончено исполнительное 
производство по взысканию задолженности в пользу 
иного взыскателя №152435/19/46038-ИП от 26.09.2019 
на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве», 

-перспективы взыскания отрицательные,  
- размер государственной пошлины при подаче 
искового заявления о взыскании задолженности в 
арбитражный суд – 9284,00 руб. 

ИП Бобровский перечисление 09.04.2015 13359,76 платежное 137 09.04.2015 -просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 



Анатолий 
Вячеславович,  
305040, г. Курск, ул. 
Студенческая, д. 36А, кв. 
71, ИНН: 463000474301 
ОГРНИП: 
314463204200061 
Статус: действующий 

оплаты 
третьему лицу 
(обеспечение 
отсутствует) 

поручение 
(в 
наличии) 

исковой давности),  
-претензия конкурсного управляющего исх. №6д от 
05.07.2021 оставлена без удовлетворения,  
-в отношении дебитора ОСП по Центральному округу 
г. Курска 30.09.2019 окончено исполнительное 
производство по взысканию задолженности в пользу 
иного взыскателя №152435/19/46038-ИП от 26.09.2019 
на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве», 

-перспективы взыскания отрицательные,  
- размер государственной пошлины при подаче 
искового заявления о взыскании задолженности в 
арбитражный суд – 2000,00 руб. 

ИП Бобровский 
Анатолий 
Вячеславович,  
305040, г. Курск, ул. 
Студенческая, д. 36А, кв. 
71, ИНН: 463000474301 
ОГРНИП: 
314463204200061 
Статус: действующий 

перечисление 
оплаты 
третьему лицу 
(обеспечение 
отсутствует) 

31.05.2016 66512,52 

платежное 
поручение 
(в 
наличии) 

286 31.05.2016 

-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 
исковой давности),  
-претензия конкурсного управляющего исх. №6д от 
05.07.2021 оставлена без удовлетворения,  
-в отношении дебитора ОСП по Центральному округу 
г. Курска 30.09.2019 окончено исполнительное 
производство по взысканию задолженности в пользу 
иного взыскателя №152435/19/46038-ИП от 26.09.2019 
на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N 229-ФЗ 
«Об исполнительном производстве», 

-перспективы взыскания отрицательные,  
- размер государственной пошлины при подаче 
искового заявления о взыскании задолженности в 
арбитражный суд – 2661,00 руб. 

ООО "Машдеталь",  
305026, г. Курск, проспект 
Ленинского Комсомола, д. 
2 2, Литер В25, 
ИНН/КПП: 
4632105326/463201001 
Статус: исключено из 
ЕГРЮЛ 27.02.2017 

перечисление 
оплаты 
третьему лицу 
(обеспечение 
отсутствует) 

26.10.2016 22000,00 

платежные 
поручения 
(в 
наличии) 

465                                 
612                         
689                                 
727                                
94 

24.08.2016 
26.10.2016 
07.12.2016 
27.12.2016 
09.03.2017 

-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 
исковой давности),  
-организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ,  
-перспективы взыскания отрицательные. 

ООО "СИНЕРГИЯ-К",  
127106, г. Москва, 
Гостиничный проезд, д. 8, 
корп. 1, 
ИНН: 
7715488893/771501001 
ОГРН: 1157746501230 
Статус: исключено из 
ЕГРЮЛ 19.08.2021 

возврат 
авансового 
платежа 
(обеспечение 
отсутствует)  

30.10.2017 175522,00 

соглашени
е о 
расторжен
ии 
договора, 
платежное 
поручение  
(в 
наличии) 

№25/2
70420
17/С                   
286 

09.10.2017 
05.06.2017 

-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 
исковой давности),  
-претензия конкурсного управляющего исх. №7д от 
05.07.2021 оставлена без удовлетворения, 
-организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ,  
-перспективы взыскания отрицательные. 

ООО "Центр 
Технологической 
Оснастки",  

возврат 
авансового 
платежа 

26.03.2019 484100,00 
платежные 
поручения 
(в 

44                                      
52                                                                       
60                              

26.03.2019 
05.04.2019 
18.04.2019 

-организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ,  
-перспективы взыскания отрицательные. 



305014, г. Курск, ул. К. 
Маркса, д. 77, корп. Л, 
ИНН/КПП: 
4632220858/463201001 
ОГРН:1164632063200 
Статус: исключено из 
ЕГРЮЛ 06.10.2020 

(обеспечение 
отсутствует) 

наличии) 63                                    
122  

07.05.2019 
03.10.2019 

ООО "ВДВ-Курск",  
305007, г. Курск, ул. 
Ольшанского, д. 7, корп. 
А, 
ИНН/КПП: 
4632207825/463201001 
ОГРН: 1154632008860 
Статус: действующее 

за 
поставленный 
товар 
(обеспечение 
отсутствует) 

03.11.2016 768700,00 

товарная 
накладная 
(в 
наличии) 

336 03.11.2016 

-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 
исковой давности),  
-претензия конкурсного управляющего исх. №5д от 
05.07.2021 оставлена без удовлетворения,  
-в отношении дебитора МОСП по ОИП г. Курска 
окончены исполнительные производства по 
взысканию задолженности в пользу иных взыскателей  
№22154/19/46001-ИП от 13.05.2019 (дата окончания 
16.05.2019), №24773/19/46001-ИП от 28.05.2019 (дата 
окончания 26.06.2019) на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 
02.10.2007 N229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве», возбуждено исполнительное 
производство №163261/20/46001-ИП от 01.10.2020. 
-перспективы взыскания отрицательные,   
-размер государственной пошлины при подаче 
искового заявления о взыскании задолженности в 
арбитражный суд – 18374,00 руб. 

ООО "Все для Ворот-
Курск",  
305007, г. Курск, ул. 
Ольшанского, д. 7А, офис 
4,  
ИНН/КПП: 
4632113020/463201001 
ОГРН: 1094632010098 
Статус: действующее 

за 
поставленный 
товар 
(обеспечение 
отсутствует) 

20.07.2017 41950,02 

товарная 
накладная 
(в 
наличии) 

204 20.07.2017 

-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 
исковой давности),  
-претензия конкурсного управляющего исх. №4д от 
05.07.2021 оставлена без удовлетворения, 
-перспективы взыскания отрицательные,  
-размер государственной пошлины при подаче 
искового заявления о взыскании задолженности в 
арбитражный суд – 2000,00 руб. 

ООО "ЕВРОСТИЛЬ",  
305007, г. Курск, ул. 
Ольшанского, д. 7, корп. 
А, офис 1, 
ИНН/КПП: 
4632215248/463201001 
ОГРН: 1164632055301 
Статус: действующее 

за 
поставленный 
товар 
(обеспечение 
отсутствует) 

27.06.2016 1213456,70 

договор                       
товарные 
накладные 
(в 
наличии) 

20/16/
ТР                          
125                                  
319                                                    
316                                
178 

02.06.2016  
27.06.2016 
10.10.2016 
18.11.2016 
15.07.2016 

-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 
исковой давности),  
-претензия конкурсного управляющего исх. №3д от 
05.07.2021 оставлена без удовлетворения, 
-в отношении дебитора МОСП по ОИП г. Курска 
окончены исполнительные производства по 
взысканию задолженности в пользу иных взыскателей  
№347672/19/46001-ИП от 23.08.2019 (дата окончания 
04.09.2019), №377119/19/46001-ИП от 18.12.2019 
(дата окончания 27.12.2019) на основании ст. 46 ч. 1 п. 
4 ФЗ 02.10.2007 N229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве», 
-перспективы взыскания отрицательные,  
-размер государственной пошлины при подаче 



искового заявления о взыскании задолженности в 
арбитражный суд – 12567,00 руб. 

ООО "ЕСК",  
305007, г. Курск, ул. 
Ольшанского, д. 7А, офис 
3, 
ИНН/КПП: 
4632183518/463201001 
ОГРН: 1134632013636 
Статус: исключено из 
ЕГРЮЛ 06.09.2021 

за 
поставленный 
товар и 
оказанные 
услуги 
(обеспечение 
отсутствует) 

07.11.2015 1822683,53 

договор 
поставки                      
товарные 
накладные 
счета 
фактуры 
(в 
наличии) 

19                                      
83                                     
34                                     
36                                     
35                                      
37                                    
84                                     
228                                  
219                               
173 

20.01.2014 
29.04.2016 
10.02.2016 
22.01.2016 
25.02.2016 
22.01.2016 
19.04.2016 
07.11.2015 
20.11.2015 
18.11.2015 

-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком 
исковой давности),  
-претензия конкурсного управляющего исх. №2д от 
05.07.2021 оставлена без удовлетворения, 
-организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ, 
-перспективы взыскания отрицательные. 

ООО "Центр 
Технологической 
Оснастки",  
305014, г. Курск, ул. К. 
Маркса, д. 77, корп. Л, 
ИНН/КПП: 
4632220858/463201001 
ОГРН:1164632063200 
Статус: исключено из 
ЕГРЮЛ 06.10.2020 

за 
поставленный 
товар 
(обеспечение 
отсутствует) 

04.12.2019 137824,69 

универсал
ьный 
передаточ
ный 
документ 
(в 
наличии) 

54 04.12.2019 
-организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ,  
-перспективы взыскания отрицательные 

  Итого: 5378249,79     

 
 26.05.2021 и.о. конкурсного управляющего ООО «Техноресурс» Антюховым А.А. получено требование уполномоченного органа – ФНС России в лице УФНС 
России по Курской области (исх. №19-15/010858 от 21.05.2021) о привлечении оценщика для проведения оценки имущества ООО «Техноресурс», выявленного в 
ходе проведения инвентаризации согласно инвентаризационным описям, опубликованным в ЕФРСБ от 13.05.2021.  
 Оценка прав требования (дебиторской задолженности) ООО «Техноресурс» проведена 20.07.2021, о чем независимым оценщиком - ЧПО Снегиревой Ольгой 
Николаевной составлен отчет №195/2021 об определении стоимости объекта оценки – права требования (дебиторской задолженности) ООО «Техноресрус». 
Указанный отчет включен в ЕФРСБ 20.07.2021 (сообщение №7023079), согласно которому рыночная стоимость перечисленных выше прав требования (дебиторской 
задолженности) ООО «Техноресурс» составляет 260879,00 руб. (подробные сведения представлены в Табл. 2). 
 

                                                                                                                                            Табл. 2 

Наименование дебитора 
Балансовая 

стоимость, руб. 
Рыночная стоимость, 

руб. без НДС 

ИП Бобровский Анатолий Вячеславович 317938,75 18053,00 

ИП Бобровский Анатолий Вячеславович 314201,82 17878,00 

ИП Бобровский Анатолий Вячеславович 13359,76 1331,00 

ИП Бобровский Анатолий Вячеславович 66512,52 4985,00 

ООО «Машдеталь» 22000,00 2007,00 

ООО «СИНЕРГИЯ-К» 175522,00 11075,00 

ООО «Центр технологической оснастки» 484100,00 25511,00 

ООО «Центр технологической оснастки» 137824,69 9077,00 

ООО «ВДВ-Курск» 768700,00 37317,00 

ООО «Все для Ворот-Курск» 41950,02 3412,00 

ООО «ЕВРОСТИЛЬ» 1213456,70 54322,00 



ООО «ЕСК» 1822683,53 75911,00 

Итого: 5378249,79 260879,00 

 
Вывод: По итогам проведенного анализа прав требования (дебиторской задолженности) ООО «Техноресурс», наиболее целесообразным, по мнению 
конкурсного управляющего, является принятие собранием кредиторов решения об уступке прав требования ООО «Техноресурс» путем их продажи с 
установлением начальной цены продажи на основании рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в размере 260879,00 руб.  
 

 
 
 
 
 

Конкурсный управляющий 
ООО «Техноресурс»                                    _______________________                                       /Антюхов А.А./ 

 


