

Конкурсный управляющий	Собрание кредиторов ООО «Техноресурс»
Общества с ограниченной ответственностью «Техноресурс»	
Юридический адрес: 305026, г. Курск, проспект Ленинского Комсомола, д. 2, Литер В27	
ИНН/КПП: 4629052258/463201001, ОГРН: 1034637013146	
Антиков Александр Александрович	
Союз арбитражных управляющих Саморегулируемая организация «ДЕЛО»	
Дело №A35-10123/2019	
Адрес для направления корреспонденции: 305001, г. Курск, ул. Дзержинского, д. 68, офис 406	
тел./факс: 8(4712)51-22-97	

Собрание кредиторов ООО «Техноресурс»

Профессиональное суждение

**по итогам анализа дебиторской задолженности,
включенной в конкурсную массу ООО «Техноресурс»**

(Юридический адрес: 305026, г. Курск, проспект Ленинского Комсомола, д. 2, Литер В27,
ИНН/КПП: 4629052258/463201001, ОГРН: 1034637013146
Дело о банкротстве №A35-10123/2019)

г. Курск, 2021

Решением Арбитражного суда Курской области по делу №А35-10123/2019 от 16.02.2021 **Общество с ограниченной ответственностью «Техноресурс»** (юридический адрес: 305026, г. Курск, проспект Ленинского Комсомола, д. 2, Литер В27, ИНН/КПП: 4629052258/463201001, ОГРН: 1034637013146) признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыта процедура конкурсного производства сроком на шесть месяцев, исполнение обязанностей конкурсного управляющего возложено на временного управляющего Антюхова Александра Александровича, являющегося членом Союза арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «ДЕЛО». Определением Арбитражного суда Курской области по делу №А35-10123/2019 от 04.06.2021 конкурсным управляющим ООО «Техноресурс» утвержден Антюхов Александр Александрович (ИНН: 462901095258, СНИЛС: 034-414-127-10, адрес для направления корреспонденции: 305001, г. Курск, ул. Дзержинского, д. 68, офис 406).

По состоянию на 08.10.2021 в конкурсную массу ООО «Техноресурс» включены права требования (дебиторская задолженность) в общем размере 5378249,79 руб. Конкурсным управляющим ООО «Техноресурс» Антюховым А.А. проведен анализ дебиторской задолженности с целью формирования профессионального суждения относительно перспектив ее взыскания / целесообразности уступки прав требования должника в процедуре конкурсного производства для представления собранию кредиторов, по результатам которого сформирована следующая Таблица 1:

Табл. 1

Наименование, юридический адрес дебитора, ИНН/КПП, ОГРН	Числится задолженность		Размер задолженности, руб.	Документ, подтверждающий задолженность			Комментарий
	за что	дата начала		наименование	номер	дата	
ИП Бобровский Анатолий Вячеславович, 305040, г. Курск, ул. Студенческая, д. 36А, кв. 71, ИНН: 463000474301 ОГРНИП: 314463204200061 Статус: действующий	перечисление оплаты третьему лицу (обеспечение отсутствует)	27.01.2016	317938,75	платежные поручения (в наличии)	17 92 144 518 593 654 700 711	27.01.2016 20.02.2016 28.03.2016 22.09.2016 25.10.2016 21.11.2016 15.12.2016 19.12.2016	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком исковой давности), -претензия конкурсного управляющего исх. №6д от 05.07.2021 оставлена без удовлетворения, -в отношении дебитора ОСП по Центральному округу г. Курска 30.09.2019 окончено исполнительное производство по взысканию задолженности в пользу иного взыскателя №152435/19/46038-ИП от 26.09.2019 на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», -перспективы взыскания отрицательные, -размер государственной пошлины при подаче искового заявления о взыскании задолженности в арбитражный суд – 9359,00 руб.
ИП Бобровский Анатолий Вячеславович, 305040, г. Курск, ул. Студенческая, д. 36А, кв. 71, ИНН: 463000474301 ОГРНИП: 314463204200061 Статус: действующий	перечисление оплаты третьему лицу (обеспечение отсутствует)	22.01.2016	314201,82	платежные поручения (в наличии)	12 28 65 83 57 103 156	22.01.2016 28.01.2016 12.02.2016 20.02.2016 17.02.2017 13.03.2017 13.04.2017	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком исковой давности), -претензия конкурсного управляющего исх. №6д от 05.07.2021 оставлена без удовлетворения, -в отношении дебитора ОСП по Центральному округу г. Курска 30.09.2019 окончено исполнительное производство по взысканию задолженности в пользу иного взыскателя №152435/19/46038-ИП от 26.09.2019 на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», -перспективы взыскания отрицательные, - размер государственной пошлины при подаче искового заявления о взыскании задолженности в арбитражный суд – 9284,00 руб.
ИП Бобровский	перечисление	09.04.2015	13359,76	платежное	137	09.04.2015	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком

Анатолий Вячеславович, 305040, г. Курск, ул. Студенческая, д. 36А, кв. 71, ИНН: 463000474301 ОГРНП: 314463204200061 Статус: действующий	оплаты третьему лицу (обеспечение отсутствует)			поручение (в наличии)			исковой давности), -претензия конкурсного управляющего исх. №6д от 05.07.2021 оставлена без удовлетворения, -в отношении дебитора ОСП по Центральному округу г. Курска 30.09.2019 окончено исполнительное производство по взысканию задолженности в пользу иного взыскателя №152435/19/46038-ИП от 26.09.2019 на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», -перспективы взыскания отрицательные, - размер государственной пошлины при подаче искового заявления о взыскании задолженности в арбитражный суд – 2000,00 руб.
ИП Бобровский Анатолий Вячеславович, 305040, г. Курск, ул. Студенческая, д. 36А, кв. 71, ИНН: 463000474301 ОГРНП: 314463204200061 Статус: действующий	перечисление оплаты третьему лицу (обеспечение отсутствует)	31.05.2016	66512,52	платежное поручение (в наличии)	286	31.05.2016	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком исковой давности), -претензия конкурсного управляющего исх. №6д от 05.07.2021 оставлена без удовлетворения, -в отношении дебитора ОСП по Центральному округу г. Курска 30.09.2019 окончено исполнительное производство по взысканию задолженности в пользу иного взыскателя №152435/19/46038-ИП от 26.09.2019 на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», -перспективы взыскания отрицательные, - размер государственной пошлины при подаче искового заявления о взыскании задолженности в арбитражный суд – 2661,00 руб.
ООО "Машдеталь", 305026, г. Курск, проспект Ленинского Комсомола, д. 22, Литер В25, ИНН/КПП: 4632105326/463201001 Статус: исключено из ЕГРЮЛ 27.02.2017	перечисление оплаты третьему лицу (обеспечение отсутствует)	26.10.2016	22000,00	платежные поручения (в наличии)	465 612 689 727 94	24.08.2016 26.10.2016 07.12.2016 27.12.2016 09.03.2017	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком исковой давности), -организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ, -перспективы взыскания отрицательные.
ООО "СИНЕРГИЯ-К", 127106, г. Москва, Гостиничный проезд, д. 8, корп. 1, ИНН: 7715488893/771501001 ОГРН: 1157746501230 Статус: исключено из ЕГРЮЛ 19.08.2021	возврат авансового платежа (обеспечение отсутствует)	30.10.2017	175522,00	соглашени е о расторжен ии договора, платежное поручение (в наличии)	№25/2 70420 17/C 286	09.10.2017 05.06.2017	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком исковой давности), -претензия конкурсного управляющего исх. №7д от 05.07.2021 оставлена без удовлетворения, -организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ, -перспективы взыскания отрицательные.
ООО "Центр Технологической Оснастки",	возврат авансового платежа	26.03.2019	484100,00	платежные поручения (в наличии)	44 52 60	26.03.2019 05.04.2019 18.04.2019	-организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ, -перспективы взыскания отрицательные.

305014, г. Курск, ул. К. Маркса, д. 77, корп. Л, ИНН/КПП: 4632220858/463201001 ОГРН:1164632063200 Статус: исключено из ЕГРЮЛ 06.10.2020	(обеспечение отсутствует)			наличии)	63 122	07.05.2019 03.10.2019	
ООО "ВДВ-Курск", 305007, г. Курск, ул. Ольшанского, д. 7, корп. А, ИНН/КПП: 4632207825/463201001 ОГРН: 1154632008860 Статус: действующее	за поставленный товар (обеспечение отсутствует)	03.11.2016	768700,00	товарная накладная (в наличии)	336	03.11.2016	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком исковой давности), -претензия конкурсного управляющего исх. №5д от 05.07.2021 оставлена без удовлетворения, -в отношении дебитора МОСП по ОИП г. Курска окончены исполнительные производства по взысканию задолженности в пользу иных взыскателей №22154/19/46001-ИП от 13.05.2019 (дата окончания 16.05.2019), №24773/19/46001-ИП от 28.05.2019 (дата окончания 26.06.2019) на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N229-ФЗ «Об исполнительном производстве», возбуждено исполнительное производство №163261/20/46001-ИП от 01.10.2020. -перспективы взыскания отрицательные, -размер государственной пошлины при подаче искового заявления о взыскании задолженности в арбитражный суд – 18374,00 руб.
ООО "Все для Ворот-Курск", 305007, г. Курск, ул. Ольшанского, д. 7А, офис 4, ИНН/КПП: 4632113020/463201001 ОГРН: 1094632010098 Статус: действующее	за поставленный товар (обеспечение отсутствует)	20.07.2017	41950,02	товарная накладная (в наличии)	204	20.07.2017	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком исковой давности), -претензия конкурсного управляющего исх. №4д от 05.07.2021 оставлена без удовлетворения, -перспективы взыскания отрицательные, -размер государственной пошлины при подаче искового заявления о взыскании задолженности в арбитражный суд – 2000,00 руб.
ООО "ЕВРОСТИЛЬ", 305007, г. Курск, ул. Ольшанского, д. 7, корп. А, офис 1, ИНН/КПП: 4632215248/463201001 ОГРН: 1164632055301 Статус: действующее	за поставленный товар (обеспечение отсутствует)	27.06.2016	1213456,70	договор товарные накладные (в наличии)	20/16/ ТР 125 319 316 178	02.06.2016 27.06.2016 10.10.2016 18.11.2016 15.07.2016	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком исковой давности), -претензия конкурсного управляющего исх. №3д от 05.07.2021 оставлена без удовлетворения, -в отношении дебитора МОСП по ОИП г. Курска окончены исполнительные производства по взысканию задолженности в пользу иных взыскателей №347672/19/46001-ИП от 23.08.2019 (дата окончания 04.09.2019), №377119/19/46001-ИП от 18.12.2019 (дата окончания 27.12.2019) на основании ст. 46 ч. 1 п. 4 ФЗ 02.10.2007 N229-ФЗ «Об исполнительном производстве», -перспективы взыскания отрицательные, -размер государственной пошлины при подаче

							искового заявления о взыскании задолженности в арбитражный суд – 12567,00 руб.
ООО "ЕСК", 305007, г. Курск, ул. Ольшанского, д. 7А, офис 3, ИНН/КПП: 4632183518/463201001 ОГРН: 1134632013636 Статус: исключено из ЕГРЮЛ 06.09.2021	за поставленный товар и оказанные услуги (обеспечение отсутствует)	07.11.2015	1822683,53	договор поставки товарные накладные счета фактуры (в наличии)	19 83 34 36 35 37 84 228 219 173	20.01.2014 29.04.2016 10.02.2016 22.01.2016 25.02.2016 22.01.2016 19.04.2016 07.11.2015 20.11.2015 18.11.2015	-просроченная свыше 3 лет (с истекшим сроком исковой давности), -претензия конкурсного управляющего исх. №2д от 05.07.2021 оставлена без удовлетворения, -организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ, -перспективы взыскания отрицательные.
ООО "Центр Технологической Оснастки", 305014, г. Курск, ул. К. Маркса, д. 77, корп. Л, ИНН/КПП: 4632220858/463201001 ОГРН: 1164632063200 Статус: исключено из ЕГРЮЛ 06.10.2020	за поставленный товар (обеспечение отсутствует)	04.12.2019	137824,69	универсал ьный передаточ ный документ (в наличии)	54	04.12.2019	-организация-дебитор исключена из ЕГРЮЛ, -перспективы взыскания отрицательные
Итого: 5378249,79							

26.05.2021 и.о. конкурсного управляющего ООО «Техноресурс» Антюховым А.А. получено требование уполномоченного органа – ФНС России в лице УФНС России по Курской области (исх. №19-15/010858 от 21.05.2021) о привлечении оценщика для проведения оценки имущества ООО «Техноресурс», выявленного в ходе проведения инвентаризации согласно инвентаризационным описям, опубликованным в ЕФРСБ от 13.05.2021.

Оценка прав требования (дебиторской задолженности) ООО «Техноресурс» проведена 20.07.2021, о чем независимым оценщиком - ЧПО Снегиревой Ольгой Николаевной составлен отчет №195/2021 об определении стоимости объекта оценки – права требования (дебиторской задолженности) ООО «Техноресурс». Указанный отчет включен в ЕФРСБ 20.07.2021 (сообщение №7023079), согласно которому рыночная стоимость перечисленных выше прав требования (дебиторской задолженности) ООО «Техноресурс» составляет 260879,00 руб. (подробные сведения представлены в Табл. 2).

Табл. 2

Наименование дебитора	Балансовая стоимость, руб.	Рыночная стоимость, руб. без НДС
ИП Бобровский Анатолий Вячеславович	317938,75	18053,00
ИП Бобровский Анатолий Вячеславович	314201,82	17878,00
ИП Бобровский Анатолий Вячеславович	13359,76	1331,00
ИП Бобровский Анатолий Вячеславович	66512,52	4985,00
ООО «Машдеталь»	22000,00	2007,00
ООО «СИНЕРГИЯ-К»	175522,00	11075,00
ООО «Центр технологической оснастки»	484100,00	25511,00
ООО «Центр технологической оснастки»	137824,69	9077,00
ООО «ВДВ-Курск»	768700,00	37317,00
ООО «Все для Ворот-Курск»	41950,02	3412,00
ООО «ЕВРОСТИЛЬ»	1213456,70	54322,00

ООО «ЕК»	1822683,53	75911,00
Итого:	5378249,79	260879,00

Вывод: По итогам проведенного анализа прав требования (дебиторской задолженности) ООО «Техноресурс», наиболее целесообразным, по мнению конкурсного управляющего, является принятие собранием кредиторов решения об уступке прав требования ООО «Техноресурс» путем их продажи с установлением начальной цены продажи на основании рыночной стоимости, определенной независимым оценщиком в размере 260879,00 руб.

Конкурсный управляющий ООО «Техноресурс»



ИАнтюхов А.А.